
UCHWAŁA NR XXXIII/441/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/250/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 
2020 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia 

mieszkańców miasta Suwałki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378; z 2021 r. poz. 1038), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, poz. 2369 oraz z 2021 r. 
poz. 794 i poz. 803) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/250/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. 
w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców 
miasta Suwałki, zmienionej uchwałą nr XXII/286/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
27 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/250/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia 
mieszkańców miasta Suwałki wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Suwalskie Karty Mieszkańca wydane na podstawie uchwały nr XLV/554/2018 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia programu działań 
zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki zachowują swoją 
ważność, zgodnie z datą ważności określoną na karcie, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3”; 

2) dodaje się § 5 ust. 3 w brzmieniu: 

"3. Suwalskie Karty Mieszkańca, których data ważności kończy się w okresie lipiec - 
październik 2020 roku, zachowują swoją ważność do 31 października 2021 roku”; 

3) dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. Suwalskie Karty Mieszkańca wydane na podstawie uchwały nr XX/250/2020 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu działań 
zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki których data 
ważności kończy się w okresie lipiec - październik 2021 roku, zachowują swoją ważność do 
31 października 2021 roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: D637C846-A603-4F60-BDD2-54A03800DB07. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały nr 
XX/250/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia 
programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki. 
 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
należy tworzenie i realizacja programów osłonowych. Na mocy art. 110 ust. 10 rada gminy 
opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. 

W marcu 2020 roku Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki z 
zastrzeżeniem, że karty wydane na podstawie uchwały nr XLV/554/2018 podjętej w 2018 roku w 
tej samej sprawie, zachowują swoją ważność zgodnie z datą widniejąca na karcie. 

Następnie w maju 2020 roku z uwagi na epidemię wirusa SARS-CoV-2  
i znacznie utrudnioną organizację przyjmowania i składania wniosków o wydanie Suwalskiej Karty 
Mieszkańca wprowadzono zmianę, polegającą na wydłużeniu ważności wszystkich Suwalskich 
Kart Mieszkańca wydanych na podstawie ww. uchwały z 2018 roku, których data ważności 
kończyła się w 2020 roku, na okres jednego roku od wskazanej na karcie daty upływu jej ważności.  

Obecnie suwalski samorząd zmierza do wprowadzenia systemu informatycznego 
dedykowanego Suwalskiej Karcie Mieszkańca, który jednocześnie będzie umożliwiał jej 
posiadanie w formie elektronicznej, jako aplikację na telefon. Jednakże, w związku z protestem na 
rozstrzygnięcie ogłoszonego przetargu, który wpłynął do Krajowej Izby Odwoławczej cała 
procedura została zawieszona. W tej chwili oczekujemy na informację  
o terminie rozprawy przed Krajową Izbą Odwoławczą, na której zapadnie wyrok  
w sprawie. Mimo ustawowego terminu na rozpoznanie odwołania, Krajowa Izba Odwoławcza nie 
jest w stanie go dotrzymać, co powoduje że na dzień 8 czerwca 2021 roku w dalszym ciągu nie jest 
wyznaczona data rozprawy.  

Mając na uwadze, że w miesiącach lipiec - wrzesień 2021 r. ponad 13.000 kart, wydanych 
na podstawie uchwały podjętej przez Radę Miejską w Suwałkach w 2018 roku, straci ważność, a co 
za tym idzie mieszkańcy utracą prawo do korzystania z ulg wprowadzonych przez Suwalską Kartę 
Mieszkańca, a jednocześnie z końcem lipca wygasa umowa z firmą personalizującą Karty  
w jej obecnym, kształcie konieczne staje się przyjęcie rozwiązań umożliwiających mieszkańcom 
miasta korzystanie z Suwalskiej Karty Mieszkańca. 

Mając na uwadze powyższe, przedkładany projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach 
zakłada wydłużenie terminu ważności: 

Id: D637C846-A603-4F60-BDD2-54A03800DB07. Podpisany Strona 1 z 2



  wszystkich kart wydanych na podstawie uchwały nr XLV/554/2018 Rady Miejskiej w 
Suwałkach z dnia 25 kwietnia 2018 r., których data ważności kończy się w okresie lipiec - 
październik 2020 r. (uchwałą nr XXII/286/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 
2020 r. ich ważność została przedłużona o rok) - do 31 października 2021 r.   

  wszystkich kart wydanych na podstawie uchwały nr XX/250/2020 Rady Miejskiej w 
Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r., których data ważności kończy się w okresie lipiec - 
październik 2021 r. - do 31 października 2021 r.   
 

 Przyjęcie proponowanego rozwiązania pozwoli na przesunięcie masowego naboru 
wniosków na termin dający nadzieję, że Krajowa Izba Odwoławcza wyda rozstrzygnięcie w 
sprawie przeprowadzonego przez suwalski samorząd przetargu i możliwe będzie wdrożenie 
nowego systemu do obsługi Suwalskiej Karty Mieszkańca. 

Id: D637C846-A603-4F60-BDD2-54A03800DB07. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 5a


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

